
M A G I S T R Á T  M Ě S T A  P R O S T Ě J O V A 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Prostějova, Školní 4, Prostějov 
 

Spis.:/Skart.znak: 231.2/A5    

Počet listů/stran: 6/11    

NAŠE ZN.: OŽP/3437/2020   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Č.j.:  
 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

PVMU     17857/2021  40 

*S00AX02RYNSD* 
S00AX02RYNSD 

Ing. Anna Beníčková 

582 329 480 

 

Anna.Benickova@prostejov.eu 

  

     

DATUM: 16. 2. 2021    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Obec Želeč, IČO 00288993, Želeč 62, 798 07 Brodek u Prostějova, 
kterou zastupuje AQOL s.r.o., IČO 05109469, Tovární 41, Hodolany, 779 00 Olomouc 9 

(dále jen "stavebník") dne 9. 11. 2020 podal žádost o  

I. vydání společného povolení ke zřízení vodního díla: 

"Kanalizace a ČOV Želeč" 

na pozemku parc. č. st. 8/1, 8/2, 39/1, 43, 49, 102, 126/1, 126/5, 126/6, 126/7, 126/9, 203, 204, 
213, 214, 218, 219, 220, 221, 228, 232, 233, 243, 244, 247, 251, 252/1, 258, 259, 260, 263, 
268, 271, 282, 293, parc. č. 22/1, 92, 147, 149/1, 149/2, 217/3, 330/22, 1017/4, 1200/8, 1200/9, 
1200/12, 1200/13, 1200/14, 1200/17, 1200/36, 1200/37, 1201/1, 1201/6, 1202/9, 1758/5, 
1758/6, 1791/4, 1791/5, 1812/6, 1828/15, 1828/28, 1828/32, 1828/36, 1828/39, 1834/4, 1838/2, 
1838/4, 1852/3, 1860/1, 1860/2, 1865/2, 1867/6, 1868/1, 1870/2, 1878/1, 1878/2, 1878/3, 
1878/7, 1878/11, 1878/12, 1878/13, 1878/15, 1878/16, 1878/19, 1878/21, 1878/22, 1878/26, 
1878/38, 1878/39, 1878/40, 1878/41, 1878/42, 1878/43, 1878/44, 1878/45, 1878/47, 1878/48, 
1880/3, 1892/1, 2101/2, 2105/2, 2106/2, 2107/1, 2702/1, 2704, 2748, 2785, 2786/1, 2786/2, 
2786/3, 2786/4, 2787, 2791, 2793 v katastrálním území Želeč na Hané.  

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký kraj 
Název obce Želeč 
Identifikátory katastrálních území 795844 
Názvy katastrálních území Želeč na Hané 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 8/1, 8/2, 39/1, 43, 49, 102, 126/1, 

126/5, 126/6, 126/7, 126/9, 203, 204, 
213, 214, 218, 219, 220, 221, 228, 232, 
233, 243, 244, 247, 251, 252/1, 258, 259, 
260, 263, 268, 271, 282, 293, parc. č. 
22/1, 92, 147, 149/1, 149/2, 217/3, 
330/22, 1017/4, 1200/8, 1200/9, 1200/12, 
1200/13, 1200/14, 1200/17, 1200/36, 
1200/37, 1201/1, 1201/6, 1202/9, 1758/5, 
1758/6, 1791/4, 1791/5, 1812/6, 1828/15, 
1828/28, 1828/32, 1828/36, 1828/39, 
1834/4, 1838/2, 1838/4, 1852/3, 1860/1, 



Č.j. PVMU     17857/2021  40 str. 2 

 
1860/2, 1865/2, 1867/6, 1868/1, 1870/2, 
1878/1, 1878/2, 1878/3, 1878/7, 1878/11, 
1878/12, 1878/13, 1878/15, 1878/16, 
1878/19, 1878/21, 1878/22, 1878/26, 
1878/38, 1878/39, 1878/40, 1878/41, 
1878/42, 1878/43, 1878/44, 1878/45, 
1878/47, 1878/48, 1880/3, 1892/1, 
2101/2, 2105/2, 2106/2, 2107/1, 2702/1, 
2704, 2748, 2785, 2786/1, 2786/2, 
2786/3, 2786/4, 2787, 2791, 2793 v 
katastrálním území Želeč na Hané 

Číselný identifikátor vodního toku 10204589 
Název vodního toku Želečský potok 
Umístění jevu vůči břehu pravý břeh 
Čísla hydrologického pořadí 4-12-02-0540 
Hydrogeologický rajon 2230 Vyškovská brána 

Stavební objekty: 

Stoková síť 
Druh stokové sítě (Č 42) gravitační a tlaková 
Celková délka stok 5046,4 m 
Délka stokové sítě dle druhu stokové sítě gravitační 3918,5 m 

tlaková 1127,9 m 
Počet povolovaných čerpacích stanic 3 
  
Čistírna odpadních vod  
Druh přiváděných vod (Č 07) splaškové 
Druh čištění mechanicko-biologické 
Zkušební provoz ANO 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Stavby kanalizačních stok a objektů včetně 
čistíren odpadních vod 

stavby k čištění odpadních vod před jejich 
vypouštěním do kanalizace  

Kanalizační soustava (Č 24) kanalizace pro veřejnou potřebu 
Charakter kanalizační soustavy (Č 25) oddílná 
Počet napojených obcí 1 
Název vodního díla Kanalizace a ČOV Želeč 

Stavba obsahuje: 

Navrhovaná stavba řeší odvedení a likvidaci splaškových odpadních vod v obci Želeč 
prostřednictvím nové mechanicko - biologické čistírny odpadních vod. 

Stavba je členěna na následující stavební objekty: 

IO 01 - ČOV 

IO 01.1 - Objekt ČOV 

Tento stavební objekt zahrnuje budovu ČOV, obdélníkový půdorys rozměrů 15,0 x 9,1 m s 
navazujícím otevřeným přístřeškem pro kontejner půdorysu 3,6 x 4,8 m. Součástí objektu je i 
základ pod nádrž srážedla (součást dodávky, technologie). Navržená budova se sedlovou 
střechou, s krytinou z plechové tašky, s esteticky ztvárněnými povrchy obalových konstrukcí a 
hmot venkovního průčelí vhodně zapadne do daného prostředí. 

IO 01.2 - Propojovací potrubí 

Propojovací potrubí zahrnuje odtok vyčištěných vod z ČOV, PVC SN8 DN 250, dl. 16 m, do 
recipientu. Odtok z dosazovacích nadrží DN 200 je zaústěn do šachty Š1 (plastová šachta 0,6 
m s kalovým prostorem uzpůsobeným pro odběr vzorků). Gravitační potrubí DN 250 PVC SN8 
je z Š1 vedeno do betonové prefabrikované šachty Ø 1,0 m Š2, jejíž dno je uzpůsobeno pro 

osazení měrného vestavbového žlabu s kruhovým profilem 250 mm - velikost 2. 

Měrný žlab na odtoku vyčištěné vody je navržen typový pro Qmax = 14,1 l/s. Vyhodnocovač 
průtoku včetně archivace dat a ultrazvuková sonda, včetně kalibrace je součástí dodávky 



Č.j. PVMU     17857/2021  40 str. 3 

 
technologie. Dále je odtok veden do monolitické šachty Š3 čtvercového půdorysu 1,0x1,0 m, ve 
které bude umístěna zpětná klapka. Z Š3 je potrubí vedeno do výústního objektu do recipientu   
Želečský potok. Výústní objekt bude tvořen zaříznutím výústní trubky v rovině svahu vodoteče 
a opevněním svahu rovnaninou z lomového kamene do 200 kg s vyklínováním spar tloušťky 
min 300 mm, které bude uloženo do betonu C12/15 tl. 100 mm. Opevnění svahu bude opřeno 
do záhozové patky ve dně vodoteče z lomového kamene min. hmotnosti 300 kg. Vyústění 
s nově provedeným opevněním nebude zasahovat do průtočného profilu koryta vodního toku. 

IO 01.3 - Zpevněné plochy 

Sjezd na ČOV je navržen v podélném sklonu 6,5% s jednostranným příčným sklonem 0,7% 
a bude navazovat na novou příjezdnou komunikaci. Pojízdná plocha v areálu ČOV je navržena 
s jednostranným sklonem 2% směrem od sdruženého objektu ČOV. 

IO 01.4 - Oplocení 

Celková délka oplocení včetně brány je 91,7 m. Výška oplocení: výška pletiva 1,8 m. Sloupky 
(v. 2,4 m celkem) jsou opatřeny zalomenými nástavci pro uchycení dvou řad ostnatého drátu 
(pozinkovaného). Sloupky jsou ocelové, poplastované, součástí oplocení jsou i vzpěry, které 
musí být umístěny u všech rohových sloupků, případně koncových sloupků a na rovných 
úsecích delších než 25 m. Pletivo je navrženo poplastované (ochrana proti korozi). Vjezdová 
brána je otevíravá, dvoukřídlová. Při osazení bude ověřen skutečný průběh stávajícího terénu 
v místě připojení navržené zpevněné plochy a stávající asfaltové účelové komunikace, tomuto 
terénu bude přizpůsobeno výškové osazení brány. Šířka brány je 3,5 m, brána bude podobně 
jako oplocení opatřena dvěmi řadami ostnatého drátu. Brána bude opatřena ochrannými nátěry 
proti korozi, vrchní nátěry bude proveden v barvě zelené, RAL 6073. 

IO 01.5 - Příjezdová komunikace 

Bude povolována samostatně odborem dopravy Magistrátu města Prostějova, není předmětem 
tohoto řízení. 

IO 01.6 – Vodovodní řad a přípojka k ČOV 
Součástí objektu ČOV je nová přípojka pitné vody, která je rozdělena na dvě části a to 
prodloužení vodovodního řadu v profilu DN80 zakončeného nadzemním (požárním) hydrantem 
a vodovodní přípojka v profilu d 63 mm. 

Pokládka potrubí bude prováděna klasicky v otevřeném výkopu, předpokládá se postupný 
výkop v délce cca 10 m a po položení potrubí následné zahrnování rýhy. Předpokládá se 
společné položení vodovodního a kanalizačního potrubí do společného výkopu. Prodloužení 
vodovodního řadu bude napojeno na stávající LT vodovodní řad DN80 pomocí příslušných 
tvarovek dále pokračuje až k objektu ČOV. V místě odbočení bude vyvedena odbočka 
s nadzemním hydrantem H1 pro případné zásobení areálu ČOV požární vodou. V místě VP 
VB2 bude osazena vodoměrná šachta s vodoměrem. V místě, kde vodovodní přípojka kříží 
Želečský potok, bude umístěna do chráničky HDPE 110 x 6,6 mm. Oba konce chráničky budou 
opatřeny koncovou manžetou. 

Prodloužení vodovodního řadu a vodovodní přípojka: 

- HDPE 100 RC 90 x 8,2 mm - 77,3 m. 

- HDPE 100 RC 63 x 5,8 mm - 601,0 m. 

- Chránička HDPE 110 x 6,6 mm - 10,8 m. 

- Vodoměrná šachta - obdélníková 0,4 x 0,5 m s pojízdným poklopem do 40 t. 

- Nadzemní hydrant DN80 H1. 



Č.j. PVMU     17857/2021  40 str. 4 

 

IO 02 - Gravitační kanalizace 

Zahrnuje stoky splaškové kanalizace v následujícím rozsahu: 

Název Materiál Délka [m] 
Počet 

revizních 
šachet [ks] 

S
T

O
K

Y
 A

 

STOKA A PP DN250 SN10 301,1 8 

STOKA A1 PP DN250 SN10 86 3 

STOKA A2 PP DN250 SN10 90,9 2 

S
T

O
K

Y
 B

 

STOKA B PP DN250 SN10 462,4 11 

STOKA B1 PP DN250 SN10 279,5 15 

STOKA B1.1 PP DN250 SN10 234 5 

STOKA B1.2 PP DN250 SN10 57,5 2 

STOKA B2 PP DN250 SN10 162,2 8 

S
T

O
K

Y
 C

 

STOKA C PP DN250 SN10 
141,6 

5 

STOKA C1 PP DN250 SN10 
200,6 

6 

S
T

O
K

Y
 D

 

STOKA D PP DN250 SN10 573,5 15 

STOKA D1 PP DN250 SN10 187,5 7 

STOKA D2 PP DN250 SN10 270,5 
6 

S
T

O
K

Y
 E

 

STOKA E PP DN250 SN10 469 
13 

STOKA E1 PP DN250 SN10 28,5 
1 

S
T

O
K

Y
 F

 

STOKA F PP DN250 SN10 290 
8 

STOKA F1 PP DN250 SN10 83,7 
3 

Celkový počet kanalizačních šachet   118 

Celkem PP DN250 SN10 3918,5   

 

IO 03 - Veřejné části kanalizačních odboček 

Zahrnuje kanalizační odbočky v následujícím rozsahu: 

Název 

Počet 
gravitačních 

kanalizačních 
odboček [ks] 

Celkový počet 
gravitačních 

kanalizačních 
odboček [ks] 

Délka 
kanalizační
ch odboček 

[m] 

Délka 
kanalizačních 
odboček [m] 

S
T

O
K

Y
 A

 

STOKA A 21 

29 

278,9 

344,3 STOKA A1 6 53,7 

STOKA A2 2 11,7 

S
T

O
K

Y
 B

 STOKA B 25 

81 

220,7 

589,7 
STOKA B1 23 161,3 

STOKA B1.1 18 140,4 

STOKA B1.2 7 29,4 



Č.j. PVMU     17857/2021  40 str. 5 

 

STOKA B2 8 37,9 

S
T

O
K

Y
 C

 
STOKA C 6 

17 

28,6 

154,9 

STOKA C1 11 126,3 

S
T

O
K

Y
 D

 

STOKA D 37 

64 

362,6 

608,9 STOKA D1 11 88,4 

STOKA D2 16 157,9 

S
T

O
K

Y
 E

 

STOKA E 
37 

38 

337,5 

340,4 

STOKA E1 
1 2,9 

S
T

O
K

Y
 F

 

STOKA F 
12 

14 

72,0 

99,4 

STOKA F1 
2 27,4 

 

Celkový počet 
kanalizačních 
odboček 

243 ks 

Celková 
délka 
kanalizační
ch odboček 

2137,6 m 

 
Počet gravitačních kanalizačních odboček    243 ks 
Délka gravitačních kanalizačních odboček    2137,6 m 

 

IO 04 - Čerpací stanice 

Na splaškové kanalizaci jsou osazeny celkem 3 čerpací stanice s označením ČS1, ČS2 a ČS3. 
Jedná se o podzemní betonové objekty DN2000. 

IO 05 - Výtlaky z ČS 

Objekt zahrnuje výtlaky z čerpacích stanic v následujícím rozsahu: 

Výtlak Materiál, profil Délka [m] 

V-1 

HDPE 90x5,4 mm PE100 SDR17 895,5 

CHRÁNIČKA HDPE 160x6,2 mm 
PE100 SDR17 10,8 

V-2 HDPE 90x5,4 mm PE100 SDR17 171,8 

V-3 HDPE 90x5,4 mm PE100 SDR17 60,6 

Celková délka výtlaků (bez chráničky) 1127,9 

 

IO 06 - Kabelové přípojky NN 

Předmětem této části projektové dokumentace jsou přípojky elektrické energie řešící napájení 
objektů novostavby tří kanalizačních čerpacích stanic (ČS) a jedné čistírny odpadních vod 
(ČOV) v obci Želeč. Projekt řeší napájecí vedení (HDV) a zařízení elektroměrového rozvaděče 
pro čerpací stanice ČS1   ČS3 a ČOV. 

IO 07 - Přeložky vodovodu 

Součástí objektu jsou přeložky vodovodu a vodovodních přípojek ve vlastnictví obce Želeč. 

Tyto přeložky jsou navrženy z důvodu hustého prostorového uspořádání sítí technické 
infrastruktury a nedostatku místa pro uložení plánované splaškové kanalizace. V místech 
uložení navrhované splaškové kanalizace v ochranném pásmu vodovodu jsou respektovány 



Č.j. PVMU     17857/2021  40 str. 6 

 
minimální dovolené vodorovné vzdálenosti při souběhu podzemních sítí dle tabulky A.1 ČSN 73 
6005. 

V rámci stavby je navrženo: 

 Přeložka vodovodu – HDPE 100 RC 90x8,2 – 32,0 m 

 Přepojení vodovodních přípojek VP1.1 (1 ks) – PE 1“ – cca 0,5 m 

 Přeložka vodovodu – HDPE 100 RC 63x5,8 – 45,8 m 

 Přepojení vodovodních přípojek VP2.1 – VP2.2 (5 ks) – PE 1“ – cca 6,5 m 

 

PS 01 - Technologie ČOV 

Zahrnuje provozní soubory v rozsahu: 

- Strojně technologická část 

- Elektro technologická část 

 

Podrobnější technické a technologické řešení stavby je popsáno v projektové dokumentaci 
stavby, kterou vypracovala společnost AQOL, s.r.o., IČO 05109469, Tovární 1059/41, 779 00 
Olomouc, odpovědný projektant Jan Bluma, autorizovaná osoba Ing. Lukáš Zimmermann, 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 201708. 

 

Umístění stavby na pozemku: stavba bude umístěna na pozemku parc. č. st. 8/1, 8/2, 39/1, 
43, 49, 102, 126/1, 126/5, 126/6, 126/7, 126/9, 203, 204, 213, 214, 218, 219, 220, 221, 228, 
232, 233, 243, 244, 247, 251, 252/1, 258, 259, 260, 263, 268, 271, 282, 293, parc. č. 22/1, 92, 
147, 149/1, 149/2, 217/3, 330/22, 1017/4, 1200/8, 1200/9, 1200/12, 1200/13, 1200/14, 1200/17, 
1200/36, 1200/37, 1201/1, 1201/6, 1202/9, 1758/5, 1758/6, 1791/4, 1791/5, 1812/6, 1828/15, 
1828/28, 1828/32, 1828/36, 1828/39, 1834/4, 1838/2, 1838/4, 1852/3, 1860/1, 1860/2, 1865/2, 
1867/6, 1868/1, 1870/2, 1878/1, 1878/2, 1878/3, 1878/7, 1878/11, 1878/12, 1878/13, 1878/15, 
1878/16, 1878/19, 1878/21, 1878/22, 1878/26, 1878/38, 1878/39, 1878/40, 1878/41, 1878/42, 
1878/43, 1878/44, 1878/45, 1878/47, 1878/48, 1880/3, 1892/1, 2101/2, 2105/2, 2106/2, 2107/1, 
2702/1, 2704, 2748, 2785, 2786/1, 2786/2, 2786/3, 2786/4, 2787, 2791, 2793 v katastrálním 
území Želeč na Hané, v souladu s katastrálně situačním výkresem C.2.1, C.2.2 a C.2.3 
projektové dokumentace. 

Stavba se nachází dle územního plánu obce Želeč, změny č. 1 a změny č. 2 územního plánu 
obce Želeč ve stabilizovaných a návrhových plochách „Bydlení v rodinných domech (BV)“, 
„Bydlení v rodinných domech (B), „Občanského vybavení (OV)“, Sport a rekreace (S)“, 
„Technické vybavení (T), Silniční dopravy (Ds)“, „Ostatní dopravní plochy a komunikace (Do), 
„Zemědělské účelové komunikace (Du)“, „Drobné zemědělské činnosti (V2)“, „Veřejné zeleně 
(ZV), „Orná půda (O) a „Vodní toky (Vo)“. K přípustným využitím v těchto plochách patří 
související technická infrastruktura. Dle územně plánovací dokumentace se jedná o veřejně 
prospěšnou stavbu – odkanalizování. Záměr je zařazen do ploch pro vybudování kanalizačního 
systému a do ploch pro ČOV.  

K záměru stavby bylo vydáno souhlasné stanovisko orgánu územního plánování Magistrátu 
města Prostějova č. j. PVMU 154048/2020 62 dne 18. 1. 2021. 

II. vydání povolení k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1, písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“), spočívající ve vypouštění odpadních vod z čistírny odpadních vod obce Želeč 
(650 EO) umístěné na pozemku parc. č. 1200/36, 1200/37 v k. ú. Želeč na Hané do vodního 
toku Želečský potok (IDVT 10204589) na pozemku parc. č. 2702/1 v k. ú. Želeč na Hané, na 
místě: 

Název kraje Olomoucký kraj 
Název obce Želeč 
Identifikátor katastrálního území 795844 
Název katastrálního území Želeč na Hané 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 
(výustní objekt) 

parc. č. 2702/1 v katastrálním území 
Želeč na Hané 



Č.j. PVMU     17857/2021  40 str. 7 

 
Přímé určení polohy výustního objektu 
(souřadnice X, Y) X 1 147 508.1220, Y 559 992.3286 
Číselný identifikátor vodního toku 10204589 
Název vodního toku Želečský potok 
Říční kilometr 5,5 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-12-02-0540 
Hydrogeologický rajon 2230 Vyškovská brána 
Umístění jevu vůči břehu (Č 09) pravý břeh 

v tomto rozsahu: 

Druh vypouštěných vod (Č 07) splaškové 
Druh recipientu (Č 08) vodní tok 
Průměrné povolené množství 1,04 l/s 
Maximální povolené množství 5,0 l/s 
Maximální měsíční povolené množství 2780,7 m3/měs. 
Roční povolené množství 32,7 tis. m3/rok 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12 
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365 
Časové omezení platnosti povolení 10 let 
Velikost zdroje znečištění v EO 650 
 
Údaje o požadované jakosti vypouštěných vod 
a) BSK5 Hodnota „p“ 22 mg/l 
a) BSK5 Hodnota „m“ 30 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota „p“ 75 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota „m“ 140 mg/l 
c) NL Hodnota „p“ 25 mg/l 
c) NL Hodnota „m“ 30 mg/l 
d) N-NH4

 + Hodnota „průměr“ 12 mg/l 
d) N-NH4

 + Hodnota „m“ 20 mg/l 

Poznámka: 

„p“ – přípustné hodnoty koncentrace ukazatelů znečištění pro rozbory vzorků vypouštěných 
odpadních vod. 

„m“ – maximální hodnoty koncentrace ukazatelů znečištění pro rozbory vzorků vypouštěných 
odpadních vod, hodnota „m“ je nepřekročitelná. 

„průměr“ – hodnoty průměru koncentrace ukazatelů znečištění pro rozbory vzorků 
vypouštěných odpadních vod (uváděné hodnoty jsou aritmetické průměry koncentrací za 
kalendářní rok a nesmí být překročeny). 

„CHSKCr“ – chemická spotřeba kyslíku dichromanovou metodou. 

„BSK5“ – biochemická spotřeba kyslíku pětidenní s potlačením nitrifikace. 

„NL“ – nerozpuštěné látky. 

„N-NH4
 +“ – amonné ionty. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení a řízení o povolení 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových. Jelikož žádost nebyla úplná a neobsahovala 
veškeré předepsané náležitosti pro řádné posouzení, byl žadatel dne 7. 12. 2020 vyzván 
přípisem pod č. j.: PVMU 144520/2020 40 k doložení dokladů a řízení bylo přerušeno 
usnesením č. j.: PVMU 144542/2020 40 s termínem doložení dokladů do 26. 2. 2021. Doklady 
byly částečně doloženy dne 20. 1. 2021. Kompletní doložení dokladů dne 11. 2. 2021. 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 
podle § 104 odst. 2 písmene c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad 
podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný 
podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (správní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu a § 115 



Č.j. PVMU     17857/2021  40 str. 8 

 
odst. 1 vodního zákona zahájení společného územního a stavebního řízení podle § 94m 
stavebního zákona a řízení o povolení k nakládání s vodami – vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových podle § 8 odst. 1, písm. c) vodního zákona, ve kterém podle § 94m odst. 3 
stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a připomínky v termínu do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Magistrátu města 
Prostějova, odboru životního prostředí, Školní 4, Prostějov, I. patro, dveře č. 243 ve dnech 
pondělí a středa od 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hod., nebo na základě telefonické domluvy. 

Účastníkům řízení, jež jsou vlastníky sousedních pozemků a staveb nebo osobám, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo pozemkům může být přímo 
dotčeno, dále osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, nebylo možné je dostatečně 
identifikovat, případně právním nástupcům po zemřelých bude doručováno veřejnou vyhláškou 
podle § 25 odst. 1 a podle § 144 odst. 6 správního řádu.  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavebním parcelám:  

parc. č. st. 1/1, 1/2, 2/2, 3, 4, 5/1, 6, 7/1, 7/2, 9/2, 10/1, 10/2, 11/1, 13/1, 13/2, 15/1, 15/2, 15/3, 
16, 17, 19/1, 19/3, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 41/1, 41/2, 44/2, 45, 46, 48, 50, 51, 
56/1, 56/2, 58, 60, 61, 62, 64, 66, 68, 70, 71, 72/1, 73, 74/1, 74/2, 75, 76, 77, 78/1, 78/2, 79, 
80/1, 80/2, 80/3, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89/1, 89/2, 90/1, 90/2, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 
99, 101, 103, 105/1, 106/2, 107, 108, 109, 111, 114/1, 114/3, 115/1, 115/2, 115/3, 117, 119, 
121, 123, 126/2, 126/3, 126/4, 126/8, 127, 129, 131, 133, 136, 138, 140, 142, 143/1, 143/3, 
145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 166, 169, 173, 175/1, 175/2, 175/3, 177, 
179/1, 179/2, 180, 181, 182, 183, 184/1, 185, 186, 187/1, 187/2, 189, 190, 192/1, 196, 197, 
199/1, 199/2, 199/3, 200, 201, 206, 207, 208, 209, 210/1, 210/2, 216, 217, 222, 223, 224, 225, 
226, 227, 229, 230, 231, 234, 235, 236, 237, 238, 240, 241, 242, 245, 246, 249, 250, 253, 255, 
256, 257, 261, 262, 264, 265, 266, 267, 269, 270, 272, 276, 280, 281, 283, 284, 290, 294, 295, 
296, 297, 303, 311, 324, 331, 333, 336, 337, 341, 366/1, 366/2, 370, 372, 377, 380, 393 v k. ú. 
Želeč na Hané. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:  

parc. č. 1/1, 1/2, 1/3, 3/2, 4/1, 4/4, 4/5, 4/6, 4/7, 6/2, 8/2, 14/2, 15/4, 17/3, 21, 24/1, 24/2, 24/5, 
24/7, 26, 28/2, 30, 31/2, 32/2, 36, 38, 39, 40, 42, 58/1, 59, 65, 66, 67, 78, 79, 82, 84/1, 89/1, 
90/2, 93, 122, 130, 131, 132/1, 132/2, 132/3, 133/1, 133/2, 136/2, 145/2, 146/1, 146/2, 217/10, 
322/5, 324/44, 330/19, 954/30, 954/34, 1200/19, 1200/20, 1200/21, 1200/22, 1200/23, 1200/24, 
1200/25, 1200/26, 1200/27, 1200/28, 1200/29, 1200/30, 1200/31, 1200/32, 1200/33, 1200/34, 
1200/35, 1200/38, 1200/39, 1200/41, 1200/42, 1201/2, 1201/3, 1202/3, 1202/14, 1233/43, 
1233/44, 1308/4, 1316/1, 1316/5, 1316/8, 1322/1, 1322/2, 1791/2, 1791/3, 1813/11, 1813/12, 
1813/14, 1814/17, 1814/29, 1828/4, 1828/5, 1828/6, 1828/7, 1828/8, 1828/9, 1828/10, 1828/11, 
1828/12, 1828/13, 1828/14, 1828/19, 1828/20, 1828/21, 1828/24, 1834/3, 1835/5, 1835/6, 
1835/8, 1878/9, 1878/14, 1878/17, 1878/18, 1878/23, 1878/27, 1878/28, 1878/29, 1878/34, 
1878/35, 1878/36, 1878/37, 1878/46, 1878/49, 1878/50, 1878/51, 1892/2, 1892/3, 1898, 1900, 
1901, 1903, 1904, 1905, 2101/1, 2101/3, 2102, 2103, 2104/1, 2104/2, 2105/1, 2105/3, 2105/4, 
2105/5, 2106/3, 2107/2, 2107/3, 2108/1, 2108/2, 2108/3, 2109, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 
2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2250, 
2251/2, 2265, 2275, 2276, 2621, 2668, 2673, 2682, 2683, 2684, 2685, 2686, 2687, 2688, 2689, 
2690, 2691, 2692, 2716, 2746, 2776, 2781, 2782, 2790, 2809, 2812, 2813, 2817, 2829, 2830 
v k. ú. Želeč na Hané. 

Magistrát města Prostějova a Obec Želeč vyvěsí vyhlášku na úřední tabuli po dobu 15 dní 
a po vyplnění dat vyvěšení a sejmutí vrátí zástupci odboru životního prostředí Magistrátu 
města Prostějova. 

 
Poučení: 
Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 
zákona, musí být uplatněna nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním 



Č.j. PVMU     17857/2021  40 str. 9 

 
jednání, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být 
uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. Připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném 
územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Oprávněnou úřední osobou pro vedení tohoto správního řízení je: 

pro vedení správního řízení včetně písemného vyhotovení rozhodnutí Ing. Anna Beníčková, 
referent odboru životního prostředí Magistrátu města Prostějova a pro podpis písemností 
v rámci vedeného správního řízení Ing. Hana Holinková, vedoucí oddělení ochrany životního 
prostředí Magistrátu města Prostějova. 
 
 
  
 
 
Otisk razítka 
Ing. Hana Holinková v.r. 
vedoucí oddělení ochrany životního prostředí 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se nevyměřuje s odkazem na osvobození od poplatku pro veřejně prospěšné stavby 
realizované státem nebo územním samosprávným celkem. 
 
Obdrží: 

a) účastníci řízení do vlastních rukou: 
 - okruh účastníků vodoprávního řízení ve věci vydání povolení k nakládání s vodami: 

1. Obec Želeč, IDDS: nwebjs5 v zastoupení AQOL s.r.o., IDDS: 9ajv7hg 
2. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 

- okruh účastníků společného řízení 
1. Obec Želeč, IDDS: nwebjs5 v zastoupení AQOL s.r.o., IDDS: 9ajv7hg 
2. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
3. Vojtěch Babinec, Sportovní č.p. 563/10, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 
4. František Lakomý, Kostelecká č.p. 379/9, 796 01  Prostějov 1 
5. Jaroslava Lakomá, Kostelecká č.p. 379/9, 796 01  Prostějov 1 
6. Michal Remeš, Na Lužci č.p. 734, 533 41  Lázně Bohdaneč 



Č.j. PVMU     17857/2021  40 str. 10 

 
7. Martin Remeš, Trávníky č.p. 458, 798 26  Nezamyslice u Prostějova 
8. Jaroslav Remeš, Dolní č.p. 3735/24, 796 01  Prostějov 1 
9. Bc. Iva Guthová, Gabrielská č.p. 3331/3, 150 00  Praha 5-Smíchov 
10. Ing. Jakub Dirhan, MbA, IDDS: 6yn9kc8 
11. Karel Šášek, Želeč č.p. 221, 798 07  Brodek u Prostějova 
12. Lenka Šášková, Želeč č.p. 221, 798 07  Brodek u Prostějova 
13. Mgr. Gabriela Syrová, Želeč č.p. 237, 798 07  Brodek u Prostějova 
14. Zdeněk Hudeček, Želeč č.p. 237, 798 07  Brodek u Prostějova 
15. Petr Sochor, Hybešova č.p. 706/119, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 
16. Karolína Klevetová, Želeč č.p. 159, 798 07  Brodek u Prostějova 
17. Emília Vlčková, Želeč č.p. 161, 798 07  Brodek u Prostějova 
18. Ing. Jan Vlček, Petřvaldská č.p. 314/129, Michálkovice, 715 00  Ostrava 15 
19. Ing. Ivan Vlček, Ph.D., Šošůvka č.p. 7, 679 13  Sloup v Moravském Krasu 
20. Daniel Kovařík, Želeč č.p. 166, 798 07  Brodek u Prostějov 
21. Jana Kovaříková, Želeč č.p. 166, 798 07  Brodek u Prostějova 
22. Leo Pokorný, Želeč č.p. 165, 798 07  Brodek u Prostějova 
23. Věra Pokorná, Želeč č.p. 165, 798 07  Brodek u Prostějova 
24. Jaroslav Trnavský, Želeč č.p. 163, 798 07  Brodek u Prostějova 
25. MVDr. Jan Opluštil, Želeč č.p. 172, 798 07  Brodek u Prostějova 
26. Hana Opluštilová, Želeč č.p. 172, 798 07  Brodek u Prostějova 
27. Bohuslav Kopečný, Želeč č.p. 181, 798 07  Brodek u Prostějova 
28. Vlasta Kopečná, Želeč č.p. 181, 798 07  Brodek u Prostějova 
29. Ladislav Gábor, Želeč č.p. 180, 798 07  Brodek u Prostějova 
30. Iveta Gáborová, Želeč č.p. 180, 798 07  Brodek u Prostějova 
31. Olga Villinová, IDDS: 4znjptj 
32. Milan Neuman, Želeč č.p. 189, 798 07  Brodek u Prostějova 
33. Šárka Martináková, Drozdovice č.p. 1061/54, 796 01  Prostějov 1 
34. Ing. Jiří Nikodym, Kpt. O. Jaroše č.p. 1722/23, 796 04  Prostějov 4 
35. Miroslav Kolísek, Želeč č.p. 201, 798 07  Brodek u Prostějova 
36. Iveta Anna Murray, J. Krezy č.p. 40/1, 798 17  Smržice 
37. Petra Zatloukalová, Želeč č.p. 197, 798 07  Brodek u Prostějova 
38. Otilie Pospíšilová, Želeč č.p. 210, 798 07  Brodek u Prostějova 
39. Viktor Šatník, Želeč č.p. 213, 798 07  Brodek u Prostějova 
40. Anna Šatníková, Želeč č.p. 213, 798 07  Brodek u Prostějova 
41. Karel Adámek, Želeč č.p. 224, 798 07  Brodek u Prostějova 
42. Ing. Radek Moskovský, Na Vyhlídce č.p. 613/24, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 
43. Mgr. Iveta Moskovská, Na Vyhlídce č.p. 613/24, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 
44. Božena Vlaháková, Želeč č.p. 230, 798 07  Brodek u Prostějova 
45. Milan Pazdera, Želeč č.p. 150, 798 07  Brodek u Prostějova 
46. Jaroslav Babinec, Moravská č.p. 187/18, Křečkovice, 682 01  Vyškov 1 
47. Ing. Jiří Babinec, CSc., Želeč č.p. 13, 798 07  Brodek u Prostějova 
48. Marie Babincová, Želeč č.p. 13, 798 07  Brodek u Prostějova 
49. Martin Klučka, Nádražní č.p. 160, 683 52  Křenovice u Slavkova 
50. Ivana Klučková, Nádražní č.p. 160, 683 52  Křenovice u Slavkova 
51. David Hodinář, Želeč č.p. 190, 798 07  Brodek u Prostějova 
52. Mgr. Veronika Beňová, Želeč č.p. 211, 798 07  Brodek u Prostějova 
53. Ladislav Beňo, Želeč č.p. 211, 798 07  Brodek u Prostějova 
54. Jaroslav Mlčoch, Karla Svolinského č.p. 314/5, Krasice, 796 04  Prostějov 4 
55. Michal Hlaváček, Želeč č.p. 216, 798 07  Brodek u Prostějova 
56. Miroslava Hlaváčková, Želeč č.p. 216, 798 07  Brodek u Prostějova 
57. Mgr. Jiří Musil, Žerotínovo nám. č.p. 249/14, 779 00  Olomouc 9 
58. Mgr. Alice Musilová, Žerotínovo nám. č.p. 249/14, 779 00  Olomouc 9 
59. Vladimír Bednář, Želeč č.p. 203, 798 07  Brodek u Prostějova 
60. Bohumil Gartner, Dolní č.p. 3783/34, 796 01  Prostějov 1 
61. Luboš Koch, Želeč č.p. 90, 798 07  Brodek u Prostějova 
62. Věra Dvořáková, Želeč č.p. 91, 798 07  Brodek u Prostějova 
63. Lenka Štefková, sídl. Svobody č.p. 3538/39, 796 01  Prostějov 1 
64. Karel Večeře, Želeč č.p. 212, 798 07  Brodek u Prostějova 



Č.j. PVMU     17857/2021  40 str. 11 

 
65. Marie Večeřová, Želeč č.p. 212, 798 07  Brodek u Prostějova 
66. Jiří Pavlík, Želeč č.p. 21, 798 07  Brodek u Prostějova 
67. Mgr. Marie Sváčková, Želeč č.p. 22, 798 07  Brodek u Prostějova 
68. Paola Knap, Želeč č.p. 25, 798 07  Brodek u Prostějova 
69. Heike Knapová, Želeč č.p. 25, 798 07  Brodek u Prostějova 
70. Libor Novák, Drysice č.p. 6, 683 21  Pustiměř 
71. Ing. Jaroslav Přidal, V Brňanech č.p. 385/82d, Brňany, 682 01  Vyškov 1 
72. Jitka Petruželová, J. B. Pecky č.p. 3653/4, 796 01  Prostějov 1 
73. Alena Novotná, Račice č.p. 89, 683 05  Račice-Pístovice 
74. Jan Tichý, Sochorova č.p. 107/6, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 
75. Václav Večeře, Želeč č.p. 252, 798 07  Brodek u Prostějova 
76. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
77. Mgr. Jindřich Šaur, IDDS: 8f5mg8e 
78. Jiří Polách, Hanácká č.p. 326/1, Brňany, 682 01  Vyškov 1 
79. Martin Šebesta, Dobromilice č.p. 211, 798 25  Dobromilice 
80. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, IDDS: 

ur4k8nn 
81. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
82. E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
83. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
84. Českomoravská stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
85. Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
86. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
87. Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
88. Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS: b7dgfvj 
89. Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s., IDDS: w9hdkyj 
 
b) účastníci řízení – doručení veřejnou vyhláškou: 
90. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům 
91. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám 
 
c) dotčené orgány: 
92. Magistrát města Prostějova - odbor územního plánování a památkové péče, oddělení ÚP 
93. Magistrát města Prostějova - stavební úřad 
94. Magistrát města Prostějova - odbor dopravy 
95. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí (OH) 
96. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí (OV) 
97. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí (OOPaK) 
98. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí (ZPF) 
99. Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: 

hjyaavk 
100. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, IDDS: ufiaa6d 
101. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště 

Prostějov, IDDS: 7zyai4b 
102. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní 

inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 
 
d) ostatní: 
103. Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace, IDDS: 36wm7h3 
104. Magistrát města Prostějova – vývěska 
105. Obec Želeč – vývěska 
106. A/A 

 


		2021-02-16T09:35:05+0100
	Ing Hana Holinková
	vedoucí oddělení




